МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУ Б Л Ж И БАШКОРТОСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР
(ГБУЗ РКПТД)

ПРИКАЗ

Об урегулировании конфликта интересов при осуществлении
медицинской деятельности и фармацевтической деятельности

В целях реализации статьи 75 Федерального закона от 21Л 1.2011 № 323-03

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», а также

недопущения и урегулирования конфликта интересов при осуществлении

медицинской деятельности и фармацевтической деятельности, п р и к а з ы в а ю :

1. Медицинским и фармацевтическим работникам государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Республиканский клинический

противотуберкулезный диспансер и его филиалов в двухдневный срок со дня

возникновения конфликта интересов при осуществлении медицинской

и фармацевтической деятельности в письменной форме информировать об этом

главного врача ГБУЗ РКПТД (Приложение № 1).

2. Заведующим, руководителям отделений государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Республиканский клинический

противотуберкулезный диспансер и его филиалов в двухдневный срок со дня,

когда стало известно о конфликте интересов медицинского работника

или фармацевтического работника, в письменной форме сообщать об этом

главному врачу ГБУЗ РКПТД.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

г. Уфа

/1
Главный врач Р.А. Шарипов

j f

Приложение № 1
к приказу ГБУЗ РКПТД
от 3/JJ. /А г. ^ M l z P

Урегулирование конфликта интересов при осуществлении медицинской
деятельности и фармацевтической деятельности

(статья 75 ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»)

1. Конфликт интересов - ситуация, при которой у медицинского работника
или фармацевтического работника при осуществлении ими профессиональной
деятельности возникает личная заинтересованность в получении лично либо через
представителя компании материальной выгоды или иного преимущества, которое
влияет или может повлиять на надлежащее исполнение ими профессиональных
обязанностей вследствие противоречия между личной заинтересованностью
медицинского работника или фармацевтического работника и интересами
пациента.

2. В случае возникновения конфликта интересов медицинский работник или
фармацевтический работник обязан проинформировать об этом в письменной
форме руководителя медицинской организации или руководителя аптечной
организации, в которой он работает, а индивидуальный предприниматель,
осуществляющий медицинскую деятельность или фармацевтическую
деятельность, обязан проинформировать о возникновении конфликта интересов
уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган
исполнительной власти.

3. Руководитель медицинской организации или руководитель аптечной
организации в семидневный срок со дня, когда ему стало известно о конфликте
интересов, обязан в письменной форме уведомить об этом уполномоченный
Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной
власти.

4. Для урегулирования конфликта интересов уполномоченный
Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной
власти образует комиссию по урегулированию конфликта интересов.

5. Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов
утверждается уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.
Состав комиссии по урегулированию конфликта интересов формируется с учетом
исключения возможности возникновения конфликта интересов, который мог бы
повлиять на принимаемые указанной комиссией решения.